Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente

desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do

soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.

Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal. “A presente Indicação, para

que seja feito o remanejamento do Viveiro Municipal para a Antiga Horta

do Cowboy na Avenida Paraná”.

JUSTIFICATIVA:

  Considerando a importância do Viveiro Municipal na produção de

mudas e no apoio às atividades de arborização e paisagismo em nossa cidade;

a necessidade de encontrar um local adequado e de fácil acesso para o

funcionamento eficiente do viveiro; e a disponibilidade da antiga horta do

cowboy na Avenida Paraná como uma área espaçosa e bem localizada.

Ressaltamos que o remanejamento do Viveiro Municipal para este local

possibilitará maior visibilidade e acesso por parte da população, facilitando a

participação em programas de doação de mudas e outras atividades

relacionadas à arborização urbana. Além disso, permitirá melhor

aproveitamento do espaço disponível para ampliar a capacidade de produção

de mudas e diversificar as espécies cultivadas, e integração do viveiro com

outras áreas verdes e projetos paisagísticos ao longo da Avenida Paraná,

contribuindo para a melhoria da qualidade ambiental e estética da região.

  Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os

procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR  UNIÃO BRASIL

		2024-02-28T12:16:35-0300